
Preis-
stufe

DT
DT
Job

DT
Schule

BRD 49,00 46,55 29,00

DeutschlandTicket

DT
Sozial

39,00

48h-Ticket

1
Person

2
Personen

3
Personen

BARTARIF
4h-T.

 - - -

 - - -

4,90

Kinder
unter

15 Jahre
Erw.

2,10

Erw.

4 x 1,80

7,20

A3

4
Personen

5
Personen

 - - -  - - -  - - -  - - -  - - -

EinzelTicket 4erTicket

1
Person

24h-Ticket

Preis-
stufe

2
Personen

 - - -K

A2 3,30

Kinder
unter

15 Jahre

5
Personen

 - - -

3
Personen

4
Personen

 - - -  - - -

39,80 47,80

32,30 41,40 50,50 59,60 68,70

25,10 15,80 23,80 31,80

36,20

51,60

26,60 31,40

16,70 20,90

4,20

4 x 6,575

26,30
4 x 13,625

54,50

3,40

7,00

14,80

 - - -

 - - -

17,90

1,90

4 x 16,25

65,00

4 x 1,75

7,00

4 x 3,125

12,50

D

8,30 12,50

34,60 40,80

21,80

34,80

17,00

29,20

B

C

 - - - 101,40 113,30

55,50 66,10 76,70 87,30 97,90

47,00 53,20 59,40

40,40 46,00

 - - -

106,20

1.Kl.

B
10 x 5,34

53,40  - - -

Monats-
k. 9Uhr

ABO

Monats-
karte

4 x 3,75

15,00

 - - -

 - - -

65,70

91,30

132,00

210,30

168,10

B

C

D

ZEITKARTEN (Schüler, Azubi)

77,60 89,50

Es gelten die Beförderungsbedingungen und Tarifbestimmungen
der Verkehrsverbund Rhein-Ruhr AöR. Diese können in unseren
KundenCentern eingesehen werden.

Ticket2000 Ticket1000 BärenT.
Monats-
karte im

ABO

 - - -

116,10

165,90 145,80

144,10 126,70

A1 94,00 70,30 61,80

110,60 97,20

A2 99,40 74,10 65,10

K 10 x 1,65

16,50

A1

A3

A2181,50 159,60 194,50

178,50

221,20

157,00

98,10 86,30

50,30

31,70

50,30

31,70

145,10

191,20

239,30

Alle Preise in EURO.

 - - -

ZEITKARTEN

82,60

87,40

127,50

82,80

88,00 HandyTicket/TicketShop
Preis-
stufe

10erTicket

Erw.
HappyHour

Ticket

D

Preis-
stufe

Monats-
karte im

ABO

 - - -

Monats-
karte
9Uhr

Monats-
k. 9Uhr

ABO

SchokoT.

Monats-
karte

Monats-
karte im

ABO

Monats-
karte
9Uhr

103,80

 - - -

A2 45,10 39,60

YoungTicket
Monats-
karte im

ABO

Monats-
karte im

ABO

Monats-
karte

Preis-
stufe

D
10 x 11,96

119,60  - - -

3,70

C
10 x 10,82

108,20

43,10 83,70 71,10

 - - -

10 x 2,66

26,60

Die Preise der Tickets
 - gültig ab 01. Januar 2024 -

4,20

SozialTicket

Preis-
stufe

Sozial
Ticket

Sozial
Ticket im 

ABO

A3

116,10

72,80

132,00

77,10 67,80 92,00 80,90 68,30 60,00

77,30

61,60 54,10

65,40 57,50


